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TELEGRAMU SZYFROWEGO "

PRZYCHODZĄCEGO

Hr. Zemoyski do Ministerstwa Spr. Zagr.
à s *.. w Warszawie.

* пе. 468. stea00u.

Codziennie mam do czynienia z sporem polsko-litewskim i zaniedbywać

muszę rzeczy bez porównania ważniejsze.Litwini przychodzą z wiado-

mościami najświeższemi, ja zaś nie posiadam żądnych.Dotąd nie wiem,

0sz I&twini opuścili dopiero otrzymałem піцци: żądają-

cy linji Kalwarja-a-Olita-Lida, oraz domoszący o ważnym fakcie uję-

cia xLitwinów wraz z bolszewikami w Porzeczu.Na telegram wystosowany

z Kwatery Głównej i bez podpisu w sprawie żądań „SIŁĘ; * demar-

kacyjnej" nie wolno mi się powołać,Liga Narodów może mieć do czynie-

nia tylko z oświadczeniamis rządu. Proszę o potwierdzenie telegra-

uu przez Pana Ministra.Doniosę natomiast Lidze Narodów o współdzia-

łaniu Litwinów z bolszewikami oraz o koncentracji ich wojsk na le-

wem skrzydle naszem.Na zapytanie pana Bourgeois; czy w razie zupeł-

nego oczyszczenia od bolszewików terytorjum do którego pretendują

Litwini wojska nasze je opuszczą, odpowiedżiałam stanowczo nie,

primo: ponieważ to mie jest terytorjum istotnie litewskie ,secundo:

ponieważ decyzja Ligi Narodów odnosi się tylko do terytorjów "oceu-

pés par la Lithuanie " a wedle zeznania samego delagata litewskie-

go Woldemara Grodno i....x nie były okupowane ami. wojskowo Sti tes,

administracyjnie przez Litwinów.Mamy więc "thm й“ stagbwikko,Na-
tomiast co do Wilna ponownie ostrzec muszę, że w obecnej chwili za-

jęcie go byłoby dla nas katastrofą.Stracilibyśmy :'щ=ь...*: a w

Gdańsku znaleźlibyśmy się na łasce Anglików i Niemców.Gdyby więc

był zamiar pochodu na Wilno,to nie mógłbym nadal pozostsé na powie-

rzomem mi stanowisku i bronić Ерг" naszych na tutejszym gruncie,

Zresztą uważam, żeWilno jest polskóe i nam nie ucieknie.Misji woj-
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Orginał przesłano do załatwienia Wydziałowi

Kopję otrzymują do wiadomości:
a) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów D. lub S: P. Minister (Podsekretarze Stanu), Dyrektor

Departamentu Dyplomatyczno-Politycznego i Sekretarz Jeneralny. -.
b) z telegramów przydzielonych do jednego działów A także Dyrektor Departamentu Administracyjno-Ekono-
миру тв смоvubösen ".
асі a 2, „angutarme SNERALNA -. à Tw
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skowej, która jutro przyjedzie łatwo będzie wytłómaczyć nasze
konieczności atmteg1czne„..dołoz_yć usiłowań by pod jak naj-

lepszęm wrażeniem z Polski wyjechała; o oddaniu całego polsko- -

"litewskiego sporu pod rozstrzygnięcie Ligi Narodów gdy Ameryka :
do niej jeszcze nie przystąpiła,wprost Bie może być dziś navy;
Na ndaq'üiÿàehgnoji do Iigi 'farodbi przedstawiam pans Wie-

lowieyskiego, w randze radey legacyjnego klasy.

Paderewski,
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x. jeden lub dwa wyrazy nieczytelne.

 


